
2021/9/1 更新

公示予定日 調達管理番号 案件名 担当部・課 質問内容 回答 回答日

2021/9/1 21a00515000000
パプアニューギニア国地域電力系
統計画・運用能力向上プロジェク
ト

社会基盤部資
源・エネルギー
グルー
プ

業務管理グループ制度の活用にあたり、中堅
人材の対象年齢(35～45歳)よりも1歳程度若
いものの、当該業務に係る知識および経験が
豊富かつ役職のある人材の起用を検討してい
るのですが、この場合若手育成加点の加点対
象となるのでしょうか。

若手育成加点２点の対象とは致しません。た
だし実施体制の工夫として“１歳足りないも
のの副業務主任者扱いで体制を組みたい”旨
がプロポーザルにてご提案があれば実施体制
の評価時に考慮に含めるように致します。

2021/8/25

2021/9/1 21a00580000000
インドネシア国低（脱）炭素化に
向けた電力セクターに係る情報収
集・確認調査

社会基盤部資
源・エネルギー
グループ

今週8/18のプレ公示から案件名変更になった
と思いますが、変更となった経緯をご教示い
ただけますでしょうか。

調査の内容に鑑み修正としました。本調査
は、再生可能エネルギー普及促進に限らず、
インドネシア国の電力セクター脱炭素化を支
援することに重点をおいております。

2021/8/25

2021/9/8 21a00606000000

アフリカ地域「TICAD 8 自然環境
保全貢献策：アフリカの森から世
界を変えるナレッジプログラム」
に係る調査

地球環境部森
林・自然環境グ
ループ

調査研究期間が18か月、業務担当者4名なが
ら、全体MMが11.80に限られているため、ど
のような調査実施形態を想定されているのか
を確認させていただきたく、可能であれば担
当部課の方と直接連絡させていただければ幸
いです。

調査の内容については、公示における特記仕
様書案をご確認いただき、ご質問等ありまし
たら、所定の質問フォーマットにて送付いた
だきますようお願いいたします。担当部課と
の個別の連絡等については受け付けないもの
とします。

2021/9/1

2021/9/15 21a00542000000

全世界グリーンインフラの取組み
に関する基礎研究（プロジェクト
研究）（一般競争入札（総合評価
落札方式））

地球環境部森
林・自然環境グ
ループ

想定としている調査対象国もしくは地域はあ
りますでしょうか。

先進国が実施している、または他ドナーが支
援している全世界の事例の情報収集及び分析
を行っていただき、特にJICAが東南アジア・
大洋州地域で協力を行うことを想定し、好事
例とともに課題について取りまとめ、それら
を元に事業を形成するにあたっての提言を
行っていただくことを想定しています。

2021/8/25

2021/9/15 21a00542000000

全世界グリーンインフラの取組み
に関する基礎研究（プロジェクト
研究）（一般競争入札（総合評価
落札方式））

地球環境部森
林・自然環境グ
ループ

8/25の回答で「特にJICAが東南アジア・大洋
州地域で協力を行うことを想定」とありまし
たが、対象地域として東南アジア・大洋州を
選定した背景・理由についてご教示いただけ
ますでしょうか。

GIは分野横断的に対応が必要なため、まずは
JICA全体として過去の事業実績が多い東南ア
ジア・大洋州地域を想定した検討とすること
で参考となる事例が多いと考えたためです。

2021/9/1

プレ公示案件への質問回答
【競争参加者様へ：留意点】
プレ公示段階での質問回答は、企画競争の段階で変更の可能性があります。

質問者記入欄 JICA記入欄

1 ページ



公示予定日 調達管理番号 案件名 担当部・課 質問内容 回答 回答日
質問者記入欄 JICA記入欄

2021/9/15 21a00542000000

全世界グリーンインフラの取組み
に関する基礎研究（プロジェクト
研究）（一般競争入札（総合評価
落札方式））

地球環境部森
林・自然環境グ
ループ

評価対象者」となる「業務主任者／グリーン
インフラ(GI)」について、どのような類似業
務経験・能力を想定されているかご教示いた
だけますでしょうか。

東南アジア・大洋州地域でのJICA事業の経験
があり、国内外のGI/NbSの動向を把握してい
ることと、分野横断的にJICA事業で活用でき
るGIの取組みについて団でまとめるにあた
り、総括の経験をお持ちの方が望ましいと考
えます。

2021/9/1

2021/9/15 21a00590000000
グアテマラ国地域地域警察プロ
ジェクトにかかるインパクト調査

グアテマラ事務
所

【業務内容・業務担当分野】(2)倫理審査
は、必ず実施しなければならないものとの理
解で宜しいでしょうか。審査機関について、
国内または現地でなど条件はございますか。

必ず倫理審査を実施願います。審査機関の所
在地は指定いたしません。

2021/9/1

2 ページ


